

Samlet til årskonferanse

Norsk vannkrafts rammevilkår sto på agendaen da Water Valley inviterte til årskonferanse på Telenor Arena på Fornebu i dag.



En av hovedtalerne var Høyrepolitiker Nikolai Astrup, som ser både mulighetene og utfordringene kraftbransjen står overfor. -Jeg har betydelig tro på norsk vannkraft i årene som kommer. Det er en bærebjelke i verdiskapningen i Norge. Kraftmarkedet vil endre seg betydelig, men min spådom er at det vil være til vannkraftens fordel, sa Astrup.

Han innrømmet samtidig at det begynner å bli litt skrint å være norsk kraftverkseier i dag. Norske kommuner og fylkeskommuner vil merke lave kraftpriser og høyt skattnivå når det kommer mindre utbytter som kan gå til skole og eldreomsorg, påpekte han.

Klar tale Skjæggestad

Han fikk presentert noen realistiske bilder av dagens vannkraftbransje da

Magne Fauli i Energi Norge og Pål Skjæggestad i Glitre Energi viste eksempler fra hverdagen i norsk kraftbransje. -Med dagens rammebetingelser for bestående norsk vannkraft så er det ikke bedriftsøkonomisk lønnsomt å investere i nødvendige oppgraderinger på noen av våre kraftverk, forklarte Skjæggestad. Han hadde tidligere minnet forsamlingen om at vannkraften er uslåelig som grønn energikilde og en forutsetning for det grønne skiftet.

-Vannkraft har det laveste klimagassutslippet, den høyeste virkningsgraden, og den lengste levetiden av alle former for kraftproduksjon. Men i noen tilfeller vurderer vi faktisk å nedskalere kraftverk. Jeg håper jeg slipper å ta den grusomme beslutningen, sier hun. Fauli påpekte at i Sverige har man allerede tatt store tak

for å redusere skattetrykket på vannkraft.

-Klarer man det i Sverige, kan man klare det i Norge, sa han.

Vannkraft for 100

Over 100 deltagere som er opptatt av vannkraften fikk med seg ulike innlegg og debatter om bransjen på alt fra vannkraftsforskning til big data og sensorteknologi, og selvfølgelig rammevilkår og skatt. Ordfører Gunn Cecilie Ringdal (H) åpnet konferansen og vektla viktigheten av å ha fokus på kompetanse- og teknologitvilling. -Utviklingen vil komme raskt, og kanskje raskere enn vi klarer å se i dag. Klarer vi å henge med på det, kan vi ha en fremtid som fornybar nasjon, ikke bare som oljenasjon, sa Ringdal.

Presentasjonene fra konferansen kan fås ved henvendelse til teh@tess.no

